

10.16 Kongresforslag

Titel på kongresforslag	Tilbagerulning af kongresbestemt aktivitet
Fulde navn/navne på forslagsstiller/forslagsstillere/ kreds/kredse/SLS/ Lederforeningen	Mads Dippel Rasmussen Kreds Syddanmark
Kongresforslagets ordlyd	Kongressen tilbageruller FTR-seminaret som kongresbestemt aktivitet
Motivation for kongresforslaget	Det har gennem flere år været tydeligt at der i DSR er en forståelse for og vilje til at understøtte det arbejde der ligger i funktionen som FTR. Ved at tilbagerulle kongresbeslutningen om et FTR-seminar som en fast kongresbesluttet aktivitet, åbnes der en mulighed for at frigive ressourcer til at understøtte FTRs arbejde og udvikling i en form der kan tilpasses FTR gruppen ved ændrede behov.

HB's bemærkninger

På DSR's kongres i 1996 blev et forslag om at afholde et årligt FTR-seminar fra Hovedstadens Amtskreds vedtaget. Begrundelsen for forslaget var, "*... at fællestillidsrepræsentanterne har et behov for et fælles forum, hvor de på landsplan kan erfaringsudveksle og drøfte aktuelle emner og problemstillinger*".

Forslaget mundede ud i følgende formålsbeskrivelse for det årlige FTR-seminar;

- At understøtte og udvikle dialogen mellem FTR og DSR's politiske ledelse m.h.p. at sikre samarbejde, dialog og sammenhængskraft i organisationen.
- At skabe forum for erfaringsudveksling, sparring og videndeling mellem FTR på landsplan.

- At behandle konkrete og aktuelle strategier og temaer, så FTR inspireres og får redskaber til det lokale arbejde.

Baggrunden for forslaget var at forpligte DSR til at skabe bedre rammer for erfaringsudveksling og kompetenceudvikling af FTR.

Seminaret har siden været afholdt hvert år, og de sidste 10 år, som et politisk arbejdsseminar, hvor den første dag har været afsat til et aktuelt politisk tema besluttet af HB, og den anden dag på seminaret har været planlagt ud fra ønsker fra en arbejdsgruppe af 4-6 FTR'er.

Det seneste seminar, afholdt 10.-11. januar 2024 ændrede karakter således, at der ikke var en decideret arbejdsgruppe. Baggrunden var, at der var to vigtige politiske temaer, der skulle drøftes; OK-24, samt hvordan organisationen bliver bedre til at tage imod nye medlemmer, som en del af organiseringsindsatsen. I evalueringerne blev det påpeget, at det er vigtigt, at DSR i 2025 og fremadrettet har en arbejdsgruppe tilknyttet seminaret.

Der er afsat kr. 788.000 til FTR-seminaret i 2024.

Med ovenstående bemærkninger overgiver HB kongresforslaget til kongressens drøftelse.